
 
 

UCHWAŁA NR XVII/148/25  
RADY GMINY ŁOMAZY 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łomazy uczniom szkół 
podstawowych z terenu Gminy Łomazy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153, ze zm.), w związku z art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 881, ze zm.) oraz uchwały Nr XXXIX/342/23 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół na terenu Gminy 
Łomazy, Rada Gminy Łomazy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łomazy uczniom szkół 
podstawowych z terenu gminy Łomazy stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stypendium ma charakter motywacyjny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łomazy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/343/23 Rady Gminy Łomazy z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łomazy uczniom szkół podstawowych 
z terenu Gminy Łomazy (Dz. Urz. Woj. Lub. 2023, poz. 4425). 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Wiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 grudnia 2025 r.

Poz. 5782



Załącznik do uchwały Nr XVII/148/25 

Rady Gminy Łomazy 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW WÓJTA GMINY ŁOMAZY UCZNIOM SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH Z TERENU GMINY ŁOMAZY 

§ 1. 1. Do ubiegania się o stypendium motywacyjne Wójta Gminy Łomazy uprawnieni są uczniowie szkół 
podstawowych z terenu Gminy Łomazy.  

2. Stypendium jest przyznawane jako jednorazowe świadczenie za osiągnięte wyniki w nauce po 
ukończonym roku szkolnym oraz uczniom będącym finalistami lub laureatami konkursów i olimpiad 
przedmiotowych ogłaszanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Kuratora Oświaty lub Związek 
Sportowy w każdej dziedzinie, bez względu na średnią ocen. 

§ 2. 1. Stypendium motywacyjne za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane w danym roku 
szkolnym uczniowi, który spełnia jedno z kryterium:  

1) po ukończeniu kl. IV-VI, uzyskał średnią ocen w szkole podstawowej - nie mniej niż 5,5 

oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

2) po ukończeniu kl. VII-VIII, uzyskał średnią ocen w szkole podstawowej - nie mniej niż 5,2 

oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

3) uzyskał tytuł finalisty lub laureata konkursu przedmiotowego organizowanego zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe mogą być przyznane uczniowi klasy IV-VIII, który w rywalizacji 
indywidualnej lub zespołowej w zawodach sportowych organizowanych przez polski związek sportowy lub 
inne związki w różnych dziedzinach sportu zajął: 

1) I miejsce w powiecie i co najmniej jeszcze dwa osiągnięcia w powiecie plasujące się na miejscach 

I-III oraz co najmniej dobrą ocenę z zachowania lub 

2) I–III miejsce na szczeblu wojewódzkim oraz co najmniej dobrą ocenę z zachowania lub 

3) I-VI miejsce na szczeblu ogólnopolskim oraz co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

3. Stypendium za osiągnięcia artystyczne o charakterze interdyscyplinarnym/ przedmiotowym/ 
tematycznym mogą być przyznawane uczniowi klasy IV-VIII, który spełnia jedno z poniższych kryteriów 
w rywalizacji indywidualnej lub zespołowej zajął: 

1) I miejsce w konkursach, przeglądach i festiwalach szczebla powiatowego i co najmniej jeszcze dwa 
osiągnięcia w powiecie plasujące się na miejscach I-III oraz co najmniej dobrą ocenę z zachowania lub 

2) lokatę od I do III w konkursach, przeglądach i festiwalach szczebla wojewódzkiego oraz co najmniej dobrą 
ocenę z zachowania lub 

3) lokatę od I do VI w konkursach, przeglądach i festiwalach o zasięgu co najmniej ogólnopolskim oraz co 
najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa.  

2. Rada Gminy Łomazy ustala wysokość stypendiów na dany rok szkolny. 

3. Jednorazową wysokość przyznawanego stypendium motywacyjnego ustala się do kwoty 2.000 zł. 

§ 4. 1. Z wnioskami o przyznanie stypendium dla uczniów szkół podstawowych występują dyrektorzy 
szkół.  

2. Wniosek, stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5782



3. Do wniosku o stypendium, w zależności od rodzaju stypendium, należy dołączyć oryginał zaświadczenia 
z szkoły o średniej ocen klasyfikacji rocznej z danego roku szkolnego, poświadczone przez wnioskodawcę za 
zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w sekretariacie Urzędzie Gminy Łomazy 

ul. Plac Jagielloński  27, 21-532 Łomazy w terminie do pięciu dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno - 
wychowawczych danego roku szkolnego. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. Stypendysta otrzymuje dyplom.  

2. Stypendium wypłacane jest w ciągu 30 dni od daty rozpatrzenia wniosków w kasie Urzędu Gminy lub na 
wskazany rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Stypendia przyznaje Komisja ds. rozpatrywania wniosków o stypendium motywacyjne, powołana 
przez Wójta Gminy odrębnym zarządzeniem, zwana dalej „Komisją" na podstawie udokumentowanych 
wniosków.  

2. W skład Komisji powołuje się przedstawicieli: 

1) Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Opieki Społecznej Rady Gminy; 

2) Urzędu Gminy Łomazy. 

3. Członek komisji, którego dziecko ubiega się o stypendium nie może brać udziału w głosowaniu nad 
wnioskiem. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium winny być rozpatrzone przez Komisję w terminie nie dłuższym 
niż 2 dni od upływu terminu określonego § 4 ust. 4.  

2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne  z przyznaniem stypendium. 

§ 8. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. Kopię protokołu przekazuje się Wójtowi Gminy. 

§ 9. 1. Wyniki procedury kwalifikacyjnej przeprowadzonej przez Komisję zatwierdza Wójt Gminy 
Łomazy.  

2. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy. 

3. Uczeń może otrzymać w roku szkolnym tylko jedno stypendium. 

4. Lista osób, którym przyznano stypendia Wójta Gminy Łomazy, podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5782



Załącznik do Załącznika 

Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łomazy  uczniom szkół 
podstawowych z terenu gminy Łomazy 

……………………………………………… 
 (imię i nazwisko wnioskodawcy) 

……………………………………………… 
(adres zamieszkania) 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendiów Wójta Gminy Łomazy 

uczniom szkół podstawowych z terenu Gminy Łomazy 

Wnoszę o przyznanie stypendium Wójta Gminy Łomazy uczniowi: 

……………………………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko, data urodzenia, imiona rodziców) 

……………………………………………………………………………………………….. 
(adres zamieszkania, tel.) 

1. Uzyskał w roku szkolnym …………../………….. 

a) średnią ocen……………………………………… 

b) ocenę ze sprawowania …………………………… w klasie ………… 

                                                                     (słownie) 

………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa szkoły i adres) 

………………………………………………………………………………………………. 

2. Został laureatem konkursu/olimpiady ……………………………………………………..….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………                           …………………………………….. 

                    (data)                                                            (podpis wnioskodawcy) 

Załączniki do wniosku: 

1. Oryginał zaświadczenia ze szkoły o średniej ocen klasyfikacji rocznej z danego roku szkolnego. 

2. Oryginały lub kserokopie dyplomów, zaświadczeń i innych dokumentów potwierdzających osiągnięcia 
uzyskane w danym roku szkolnym, poświadczone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę. 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Łomazy. Dane są przetwarzane na podstawie 
przepisów prawa w celu realizacji zadań wynikających z: 

• Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

• Uchwałą Rady Gminy Łomazy w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta 
Gminy Łomazy uczniom szkół podstawowych z terenu Gminy Łomazy i będą przetwarzane przez czas 
realizacji wniosku oraz przechowywane oraz przechowywane zgodnie z instrukcją archiwalną. 

Odbiorcy danych są osoby upoważnione przez Administratora Danych, firmy zewnętrzne z którymi 
podpisano umowy powierzenia danych oraz podmioty prawnie upoważnione do uzyskania tych danych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5782



Zgodnie z RODO przysługuje Państwu prawo dostępu do swoich danych, otrzymania ich kopii, 
sprostowania, ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, a w przypadku stwierdzenia 
niezgodności w przetwarzaniu danych prawo do wniesienia skargi do Inspektora Danych Osobowych 
(iod@lomazy.pl) lub organu nadzorczego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5782


	UCHWAŁA NR XVII/148/25  RADY GMINY ŁOMAZY z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW WÓJTA GMINY ŁOMAZY UCZNIOM SZKÓŁ PODSTAWOWYCH Z TERENU GMINY ŁOMAZY
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9


	Załącznik 1 - Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łomazy  uczniom szkół podstawowych z terenu gminy Łomazy
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1


		2025-12-09T12:22:41+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




